geschehen  ist  zu  W'ilsteten1  uwern  burgern,  darumb  juncherren  Heinrichs  von  Lare 
etliche  arme  lüle  uff  gehalten  sin,  bitten  wir  uch  ernstlich,  daz  irden  selben  armen 

löten  vierezehen  tage  ziil  gewinnent,  wann  wir  in  ochtagen  selbs  müt  haben  in  die 

slat  zu  kommen  und  hoffen,  daz  wir  die  selben  sachen  siecht  wollen  machen. 

Geben  zu  Dabichenslein  des  suntagis  nach  Remigii.»    [1372  October  3]  DachxMn. 

Str.  St.  A.  AA  1408-  or.  ch.  Iii.  cl.  c.  sig.  in  t>.  impr. 

a)  Vorl.  der.      b)  Vorl.  vir. 

1  Vgl  nr.  101$. 
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1044.  Der  A  bt  ton  Schuttem  beauftragt  die  Geistlichkeit  der  Slraßtorgcr  Kirchen 

und  Klöster,  die  bei  der  Gefangennahme  des  Domprobstes  von  Ochsmstein  Beteiligten 

zur  Verkündigung  der  Absolution  in  seine  Straßburger  Wohnung  auf  den  12.  Oc- 

tober  m  cUieren  .  1372  October  6  Strttssburg. 

5  Universis  et  singulis  prelalis,  ecclesiarum  parrochialium  recloribus  ac  incuratis 

aliis  earundem  necnon  monasleriorum  fralrum  predicalorum,  minorum,  heremila- 

rum  sancti  Auguslini,  Carmclitarum  et  Wilhelmilarum  prioribus,  gardianis  et  eorum 

loca  teuenlibus  ceterisque  presbyleris  et  clericis  tarn  religiosis  quam  secularibus  per 

civitatem  Argentinensem  conslitulis,  ad  quos  presentes  pervenerint,  quique  super  exe- 

io  cucione  presenciuin  fuerinl  requisiti,  Ileinricus  de  Sncllingen  abbas  monasterii  in 

Schullera  ordinis  sancli  Bcnedicti  Argentinensis  dioccsis,  judex  seu  commissarius  ad 

infrascripta  a  sede  apostolica  deputatus,  sinceram  in  domino  caritalem  et  diligenliam 

debilam  in  commissis.  Lilleras  sanetissimi  in  Christo  palris  et  domini . .  domini  Grc- 

gorii  divina  providentia  pape  undeciini  ejus  vera  bulla  plumbea  in  Cordula  canapis 

i6  pendenti  more  Romane  curie  bullalas,  non  rasas,  non  abolilas,  non  cancellatas,  non 

viciatas  sed  sanas  et  integres  omnique  prorsus  vicio  et  suspicione  carentes,  prout 

prima  facie  apparebat,  pro  parle  bonorandorum  et  discretorum  virorum  magislrorum, 

consulum,  scabinorum  et  locius  communilalis  civitatis  Argentinensis  super  absolucione 

eis  impendcnda  a  senlcnciis  canonis  lale  senlencie,  quas  ex  eo  inciderunt,  quod  du- 

*o  dum  honorabilem  virum  dominum  Joliannem  de  Kyburg  clericum,  canonicum  ecclesie 

Argentinensis  in  eisdem  litteris  nominatum  ceperunt  et  caplivum  in  propriis  carce- 

ribus  mullis  lemporibus  tenuerunt,  el  super  relaxacione  censurarum  ecclesiasticarum 

hujusmodi  caplivilatis  occasione  in  prediota  civilale  forsitan  exislencium  ac  super 
aliis  omnibus  facicndis  in  eisdem  litteris  nobis  commissis  coram  notariis  et  testibus 

e*  infrascriptis  nobis  presenlalas  cum  reverencia  qua  deeuit  nos  reeepisse  noverilis  in 

hec  verba  :  [folgt  die  Urh.  Gregors  XI  von  1371  Febr.  21.  s.  nr.  947.]  Post  quarum 

litlerarum  presentacionem  et  reeepeionem  fuil  pro  parle  prediclorum  magislrorum, 

consulum,  scabinorum  el  communitalis  nobis  humiliter  supplicalum,  quatenus  ad 

absolucionem  eis  impendeudam,  censurarum  prediclarum  relaxacionem  el  alia  supra 

«o  petila  uobisque  demandata  et  commissa  in  litteris  supradiclis  procedere  dignaremur 

juxla  tradilam  in  eisdem  litteris  apostolicis  a  dicta  sede  apostolica  nobis  formam. 

Nos  volentes  mandala  apostolica  nobis  in  hac  parte  direcla  reverenter  exequi  et  for- 

mam eorum  exacle  observnre  ac  procedere  secundum  cara,  ut  tenemur,  quare  vobis 

omnibus  et  singulis  prediclis,  quibus  presens  mandalum  nostrum  dirigitur,  sub  obe- 

86  diencie  debilo  et  sub  pena  suspensionis  ab  offieiis  dislricle  preeipimus  et  mandamus, 

qualenus  vos  et  singuli  vestrum,  qui  super  execueione  presenciuni  requisiti  fuerilis 

seu  fuerit  requisitus,  ita  quod  in  exequendo  aller  non  requirat  alium  nec  expeclct,  in 

ecclesiis  et  monasteriis  veslris  et  alibi,  ubi  opus  fuerit,  hunc  noslrum  mandalum  pu- 

blice exequendo  citetis  nominatim  el  in  specie  honorabilem  virum  dominum  Johan- 

40  nem  de  Kyburg  supranominalum  necnon  omnes  et  singulos  alios  in  genere,  qui  sua 

in  bac  parte  dixerint  vel  crediderint  interesse,  quem  et  quos  presentibus  nos  eilamus, 

ul  compareanl  coram  nobis  Argenliue  in  curia  habitacionis  noslre  sila  ibidem  in 
101 
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Ort.  n.  vico  diclo  Kalbesgasse  feria  lercia  proxima,  que  erit  et  est  12  dies  mcnsts  oclobris, 

ad  dicendum  contra  dclegacionem  seu  commisstonera  in  hec  parte  nobis  faclam  su- 

prascriplam,  st  quid  dicere  voluerinl,  necnon  in  casu,  quo  nicliil  contra  eandem  le- 

gacionem  seu  commissionem  nobis  faetarn  dixerint  seu  dicere  voluerinl,  ad  videndum 

absolucionem  supra  pelilam  impendi  magistris,  consulibus,  scabinis  et  cornmunilali  6 

antedicUs,  censuras  ecclesiaslicas  relaxari  et  ad  alia  omnia  et  singula  proccdi,  proul 

de  jure  fieri  debeat,  nobis  in  hac  parle  commissa  et  a  dicta  sede  aposlolica  nobis 

dcmandala  vel  ad  proponendum  causas  racionabiles  coram  nobis,  quore  premissa  fieri 

non  debcant.  Quem  terminum  eis  omnibus  et  singulis  ad  premissa  faciendum  pro 

peremplorio  lermino  ediclis  tribus  ac  dilacionibus  in  omnibus  presenltbus  assignamns  io 

com  intimacione,  si  non  venerint  vel  si  veneriiit,  nil  tarnen  contra  dclegacionem 

seu  commissionem  nobis  faclam  in  hac  parte  dixerint  anl  alias  racionabililer  propo- 

suerint,  quare  absolucionem  prediclam  impcndere,  censurarum  relaxacionem  et  alia  no- 

bis commissa  in  preinissis  facere  tninirne  debeamus,  nos  ad  absolucionem  eandem 

supra  pelilam,  censurarum  relaxacionem  et  ad  alia  nobis  in  pretactis  lillcris  commissa  is 

et  a  dicta  sede  aposlolica  demandala,  prout  justum  fuerit  et  de  jure  fieri  debeat,  pro- 
cedemus,  eorum  absencia  seu  presencia  non  obslaule  eisque  ullerius  non  vocatts.  In 

quorum  teslimonium  hunc  nostrura  cilacionis  mandalum  per  notarium  publicum  sub- 

scriplum  scribi  et  in  publicam  formam  redigi  mandavimus  nostrique  sigilli  fecimus 

appensione  commuuiri.  Dalum  et  aclum  Argenline  in  curia  habitacionis  noslre  »o 

in  stupella  posterioris  domus  sub  anno  domini  millesimo  trecenlesimo  septuagesimo 

secundo,  indiccione  10,  pontificalus  sanctissimi  in  Chrislo  palris  et  domini  noslri 

domini  Gregorii  pape  undecimi  supradicti  anno  secundo,  die  Mercurii  6  mensis 

oclobris  predieli,  hora  prima rum  vel  quasi  ipsiug  diei,  presenlibus  religioso  viro 

fralrc  Pelro  de  Walstein  convenluali  monaslerii  noslri  predicti  et  Johanne  Priol  de  *& 

Schultera  clerico  et  nolario  publico  civitatis  predicle  teslibus  ad  premissa  vocalis 

periler  et  rogatis. 

Str.  St.  A  V.  C.  G.  lad.  23  b.  or  wb.  c.  $i<j.  pend.  Notariats i mir wmeul  ausgestellt  durch 
Ruodolfus  dictus  de  Itynach  clcricus  Constan.  dioc.  Arg.  cominorans. 

1045.  Kaiser  Karl  IV  gebietet  der  Stadt  Straßburg,  ihre  Pfahlbürger  ab  zu-  so 

thwi.  1372  October  7  GöüUtg. 

Wir  Karl  von  goles  gnaden  Römischer  keyser  czu  allen  czeilen  nierer  des